[Inserta el documento número 43]

Testigos que fueron presentes a la autoritat de los dichos alcalles e al pidi- / miento e requerimiento del dicho Miguell de Goyçqueta, Martin Gomes, prevoste, e Martin Martines d'Ibinneta, / escrivano, e lohan de Heraso, vesinos de la dicha villa de Sant Sabastian, e otros omes. E yo, Anton / Martines d'Ernani, escrivano publico sobredicho, que en uno con los dichos testigos fuy presente a esto que dicho es, por autoritat e manda- / miento de los dichos alcalles e a requisisçion e pedimiento del dicho Miguell Çuri, fis sacar e escribir del dicho registro la dicha / carta en esta publica forma, non cresçiendo nin menguando en la sustançia d'ella, en la manera e forma que el dicho Lope Lopes, / escrivano, de su ofiço, si fuese vivo, la devia e podia faser e a mí en vos e en nonbre de mi ofiço pertenesçe, e pus aqui / este mio sig- (signo) -no en testimonio de verdat (firma). /

#### NOTA

a. Probablemente, se escribió erróneamente "al el" en vez de "a mí el".

1410 - agosto - 27 ; Pamplona

*Lope de Ayesa, canónigo, juez y oficial de la catedral de Pamplona, ordena que se conceda al monasterio de San Bartolomé un documento testimonial del proceso que dicho convento sigue contra el caballero Juan Alfonso de Salcedo, por el disfrute de ciertos derechos y rentas en la tierra de Aguinaga.*

A.C.S.B. Sin signatura. Original en pergamino de 660 x 380 + 70 mm. Texto algo borroso. Ostenta el sello de cera, muy deteriorado, de la oficialía de la diócesis de Pamplona, inserto en una carcasa de madera.

I[n] nomine Domini, amen. Presentis publici instrumenti tenorem tam presentibus quam futuris visuris, lecturis et auditoris manifestum existat quod anno a Nativitate Domini millesimo .CCCC<sup>o</sup>. decimo et die XXVII mensis augusti, civitate Pa[m]pilone], in claustro ecclesie Pampilonensis, coram honorabili ac [iuris perito] viro domno / Luppo de Ayeça, bachalarario in decretis, canonico in eadem ecclesia Pampilonensi ac [officiale ... et in] mei, publici iurati, ac testium infra scriptorum ad hec spetialiter, rogatorum presentia, constitute personaliter in eodem iudicio honorabiles et honeste re[ligi]ose domine Maria Petri de Durango et Maria Iohannis de Lana, moniales / profess[e ...] yn nomine conbentus Sancti Bartholomei, circa villam [Sancti Saba]stiani, Pam[pilonensis] diocesis necnon procuratrices et nomine procuratorio venerabilium et honestarum religiosarum dominarum priorisse, monialium eiusdem conbentus Sancti Bartholomei, de quo quidem procuratorio promptam ibidem in eodem iudicio coram / iam dicto domino officiale et iudice per quoddam publicum instrumentum procurationis fecerunt [...] ex parte una, et [...] domnus Iacobus Bertrandi de Pampilona, rector parochialis ecclesie de Badoztayn, procurator curie et consistorii Pampilonensis ecclesie et tamquam procurator potentis viri domni Iohannis Alfonsi de / Salzedo, militis, et eius procuratorio nomine, ex parte altera, per viam citationis [...] sepedicto domino officiale et iudice sedente quo supra, demum eedem domine Maria Petri et Maria Iohannis, moniales procuratrices que supra et nomine procuratorio dictarum dominarum priorisse, monialium et conbentus predicti Sancti / Bartholomei proposuerunt et dixerunt, videlicet, quod cum lis, causa [...]verti et esse speraretur in curia predicta et consistorio Pampilonensi coram memorato domino officiale et iudice inter prefatas dominas priorissam, moniales et conbentum predictum Sancti Bartholomei, / agentes, ex parte una, vigore cuiusdam monitionis, auctoritate eiusdem [...] contra eundem domnum Iohannem Alfonssi de Salzedo, militem, ad instantiam dictarum dominarum priorisse, monialium et conbentus Sancti Bartholomei, de et super occupatione, distractione et possessione perci- / piendi fructus, redditus et proventus bonorum, rerum, [...]um et pertinentiarum pertinentium in Gui[puscoa], in terra de Aguinaga eisdem, ut dicebatur, priorisse, monialibus et conbentui predictis, et memoratum domnum Iohannem Alfonssi, militem, ex parte altera, deffendentem, super qua lite sive causa, prout ad / notitiam ipsarum dominarum priorisse, monialium

conventus predicti ac e[ius] dominarum procuratricum in [proponentiam] pervenit, ut dicebatur, memoratus dominus Iohannes Alfonssi de Salzedo, miles, reus sive defendens, non obstantibus pendenti lite et quod ad aliquos auctus<sup>b</sup> iudicarios coram iam dicto domino / officiale et iudice fuit processum, in tantum quod per aliquem alium iudicem, nisi per suum superiorem causa appellationis seu procurationis devoluta cognosci non possit nec debeat coram eo pendenti in aliquo innovari, prout de hiis omnibus et de auctatis in predicta curia consis- / torii Pampilonensis clare, ut dicebatur, liquere poterat et potest et per [...] omnium et singulorum premissorum seu prompte fidei ipsorum obtulerunt et presentaverunt quendam processum agitatum inter dictas dominas priorissam, moniales et conventum predictum nomine Sancti Bartholomei, / agentes, et dictum dominum Iohannem Alfonssi de Salzedo, deffendentem, [coram prenominato] domino officiale et iudice per manum mei notarii<sup>c</sup> infra scripti signatum, in quo quidem processu sunt XXIX folia, in quorum foliorum qualibet columpna sive plana meum [...]ale et usitatum signum posui / et in fine tocius processus, non totaliter perfecti, me una cum testibus infra scriptis scripssi signumque meum apposui assuetum, ut in eo videbitur contineri, de novo, contra ius et iustitiam procedendo, coram nonnullis iudicibus curie maiorum [...] vel aliis deroga[...] / ecclesiastice iurisdictionis cum lite pendenti nil debeat innovari qui [nullam] cognoscendi presentem causam seu litem potestatem habent nec habere debent, obstante dicta lite pendenti, faciendo [creari] iuratos et ali[os...] et habitatores dicte terre de Aguinaga qui, ut / dicte domine moniales procuratrices predictarum dominarum priorisse et [monialium aliarum] dicti conventus asseruerunt, sunt homines terre predicte de Aguinaga qui ad certa onera et per ipsos debita solvendum annuatim eidem monasterio Sancti Bartholomei tenentur, et quia super dictis iuribus per / dictos homines habitatores dicte terre de Aguinaga eidem monasterio [...] idem Iohannes Alfonssi de Salzedo, miles, molestabat eosdem, sic et taliter quod id quod debetur ipso monasterio exigebat ab eisdem hominibus terre predicte de Aguinaga. Idcirco, dicte priorisse, [moniales] / conventus dicti monasterii Sancti Barth[olomei] per [...] alios procuratores [suos] ad hec legitime constitutos dictum monitorium contra predictum dominum Iohannem Alfonssi de Salzedo, militem, et eius bocem seu manum impetrarunt et de facto ipsam presentem causam movere seu ventilare cepit / et contra dictas priorissam, moniales et conventum predictum ac contra omnimodam rationem laboribus et expensis vexare et iniusticia sua perturbare. Quare petebant et supplicabant, petierunt et supplicaverunt per eundem dominum officialem et iudicem eis ut rite et / legitime seu canonice lite pendenti coram quo decebit, [...] pro dictis dominabus priorissa, monialibus et conventu predicto possint litteras testimoniales dicte pendente litis et omnium et singulorum coram omni dicta causa processorum suo sigillo officialem Pampilonensis concedi. Et me- / moratus dominus Iacobus Bernardi de Pampilona, procurator [iam] dictus et nomine procuratorio prelibati domini Iohannis Alfonssi de Salzedo, militis, et pro eo comparens, respondendo ex adverso, proposuit et dixit quod non consentiebat in aliquo, videlicet, si et in quantum pro dicta parte adversa et contra / dictam partem suam facit nisi si et in quantum pro dicta parte sua et contra partem adversam facere poterat et facit. Quare dixit minime dictas litteras testimoniales pro dicta parte adversa petitas concedendas fore nec concedi debere. Qui quidem dominus officialis et iudex pre- / fatus, auditis et perceptis quibuscumque per procuratores predictarum partium propositis et allegatis, non obstantibus quibuscumque per eundem dominum Iacobum Bernardi de Pampilona procuratorio nomine, quo supra, propositis et allegatis iuxta petitionem et propositionem memoratarum dominarum Marie Petri et Marie Iohannis / procuratricum, que supra, dictas litteras testimoniales litis pendente predicte, prout et in quantum in processu